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اجرای سیاست‌های پیشگیرانه و 
مدیریتی داریم.

تهران و حاشیه در معرض آسیب 
و حادثه

او به »ایران« می‌گوید: تا آنجا که 
100 سوله  اطاع دارم از بیش از 
بحران، تقریباً 30- 40 سوله در اختیار 
نهادها و سازمان‌های دیگر قرار 
داشت که تعدادی تا چند ماه 
پیش باز پس گرفته شد. اما ما 
در تهران باید به دو موضوع توجه 
کنیم؛ اول اینکه روند در حال تغییر 
به چه سمتی است، یعنی شهر 
از دو سال پیش تا الان دچار چه 
تغییراتی شده است و دوم اینکه 
وضعیت فعلی تهران را بررسی 
کنیم تا کمبودها و نقاط ضعف 
و قوت مشخص شود. از طرفی 
باید ببینیم که آیا این تغییرات در 
مسیر تاب‌آوری قراردارد یا نه، چون 
گاهی تغییرات غلطی در مسیر 
توسعه رخ می‌دهد. مثال آن هم 
پدیده مهاجرت است. استان تهران 
همچنان برای مهاجران جذاب 
است. بیکاری و تغییرات اقلیمی 
دو عامل اصلی مهاجرت به تهران 
محسوب می‌شود. مسأله الزاماً 
شهر تهران نیست. الان جمعیت 
زیادی در اطراف تهران ساکن 
شده‌اند. این بار جمعیتی قطعاً بر 

شهر تهران اثر می‌گذارد.
ع ادامه می‌دهد: مرکز آمار ایران  زار
در گزارشی به آمار مهاجرت درون 
سرزمینی طی 25 سال گذشته 
اشاره کرده است که نشان می‌دهد، 
در این مدت سالانه حدود یک 
میلیون و 200 هزار نفر جابه جا 
شده‌اند. جالب اینکه از این میزان، 
70 درصد مهاجرت از روستا به 
شهر یا شهرهای کوچک به بزرگ 
بوده است. اما مهم‌ترین مقصد 
مهاجرتی طی این 25 سال با جابه 
جایی حدود 17 تا 18 میلیون نفر 
به استان تهران و استان البرز 
اختصاص داشته است. این مسأله 
مهمی است. قطعاً اگر این جمعیت 
از عهده هزینه‌های بالای زندگی در 
شهر تهران بر می‌آمدند، مقصد 

اولشان همین شهر بود.
ع می‌گوید: ما با یک مسأله   زار
مهمی به نام معرضیت مواجهیم. 
یعنی اینکه چقدر شهرها در معرض 
آسیب و حادثه قرار دارند. خب 

روند مهاجرت طی این 25 سال، 
معرضیت را بیشتر کرده است. 
هرچقدر جمعیت در معرض بیشتر 
باشد، سوانح حتی کوچک هم 
می‌تواند تلفات زیادی به بار آورد. 
مثل زلزله مارد در 29آذر 96 با 
بزرگی 5 ریشتر، 7 کشته برجای 
گذاشت. به خاطر اینکه مردم با 
خودروها به خیابان‌ها آمدند و 
طبیعتاً آلودگی هوا هم بیشتر شد، 
روز 30 آذر یعنی یک روز بعد، تعداد 
فوتی‌ها بر اثر آلودگی هوا در یک 
روز، 50 نفر اعلام شد. پس یک زلزله 
به بزرگی 5 ریشتر که حتی یک نفر 
تلفات هم در آن قابل انتظار نبود، 
عملاً 57 نفر کشته برجای گذاشت 
که به علت همین معرضیت بود. 
این یک مسأله کلان ملی است که 
باید برای آن فکری کرد. اما وضعیت 
امروز ما با چند سال قبل تفاوتی 
نکرده است. اگرچه معرضیت 
بیشتر شده، اما در همچنان بر 

همان پاشنه می‌چرخد!

تهران آسیب پذیرترین نقطه ایران!
او با اشاره به وجود ساختمان‌های 
بلند مرتبه و مجتمع‌های مسکونی 
در اطراف تهران می‌گوید: الان 
مسأله ما ساخت بناهای بلند 
مرتبه در حاشیه تهران برای آن 
جمعیتی است که به اطراف کوچ 
کرده است. باید تأکید کنیم که در 
زلزله 6 فوریه 2023 ترکیه، از حدود 
60 هزار نفرفوتی، حدود 40 هزار نفر 
در ساختمان‌ها و مجتمع‌ها زندگی 
می‌کردند. در تهران نیز به علت 
گرانی مسکن بتدریج جمعیت به 
حاشیه سرریز و ناچار مجتمع‌سازی 
بیشتر شده و در نتیجه جمعیت 
در معرض آسیب بیشتر می‌شود. 
هم‌اکنون تقریباً حدود 7 میلیون 
نفر در بیرون از مناطق 22 گانه 
تهران زندگی می‌کنند که زندگی 
شان مستقیم و غیر مستقیم به 
تهران وابسته است. نقاط پیرامون 
شهر تهران مثل پاکدشت که مثلاً 
30 سال پیش جمعیت محدودی 
داشت، الان بیش از یک میلیون نفر 
جمعیت دارد. متأسفانه دولت‌های 
گذشته با اجرای سیاست‌هایی مثل 
سدسازی یا حفر چاه‌های عمیق 
برای تأمین آب به تبعاتی دامن زدند 
که اکنون به بحران تبدیل شده 
است. مثل فرونشست شدید در 

دشت شهریار یا دشت ورامین که 
سرعت فرونشست در آنها بشدت 

 ! لاست با
ع تأکید می‌کند: هم‌اکنون خطر  زار
و  ونشست  فر مثل  بحران‌هایی 
احتمال خشکسالی و ریزگرد بیشتر 
شده و در عین حال به جمعیت 
در معرض خطرهم اضافه شده 
است. بنابراین آسیب‌هایی که به 
تهران وارد است فقط زلزله نیست، 
بحران آب و تبعات تغییرات اقلیمی 
مثل خشکسالی و بیابانی‌تر شدن 
مناطق جنوبی شهر، تهران را به 
یکی از آسیب پذیرترین نقاط ایران 
تبدیل کرده است که تبعات آن غیر 
ملموس است. متأسفانه نه این 
مدیریت شهری و نه قبلی‌ها هیچ 
کدام رویکرد نوینی در این زمینه 

نداشته‌اند.
مهدی چمران روز 17 اردیبهشت 
در حاشیه جلسه شورای شهر در 
پاسخ به سؤالی درباره نامه یکی از 
نمایندگان تهران در مجلس شورای 
اسامی درمورد شهر فروشی در 
پایتخت و اینکه آیا در شهر تهران 
در حال حاضر شهرفروشی انجام 
می‌شود یا خیر، گفت: این مسأله 
یک اصطلاحی است که در دهه ۷۰ 
مطرح شد و آن زمان تصمیمی اخذ 
شد که هر چقدر افراد پول بدهند 
بتوانند ساختمان‌سازی کنند که کار 
بسیار نادرستی بود. به طوریکه در 
کوچه‌های تنگ و تاریک ما شاهد 
سربه فلک کشیدن برج‌های چند 
طبقه در سطح شهر تهران بودیم و 
این روش آسیب‌ جدی را به سطح 

شهر وارد کرد. 
با  تهران  شهر  شورای  رئیس 
تأکید بر اینکه هر گونه ساخت و 
ساز مغایر با طرح جامع و طرح 
تفصیلی خلاف قانون است، افزود: 
در همین ارتباط برخی از شهرداران 
مناطق تهران به مراجع قضایی 
خوانده شده‌اند چرا که در این 
زمینه تخلفاتی در گذشته وجود 

داشته است.
این موضوعات سالهاست از سوی 
مسئولان مورد بحث قرار می‌گیرد 
اما در عمل هر زلزله‌ای لرزه بر 
تن شهروندان پایتخت و شهرهای 
حاشیه آن می‌اندازد اما باز هم 
ساختمان‌های سر به فلک کشیده 
یا نا ایمن، از جایی در شهر سبز 

می‌شوند.

رئیس دانشگاه تهران در پاسخ به »ایران« مطرح کرد

باید نتیجه رشته‌های تحصیلی در اشتغال دیده شود

ع  ضو مو ها  ر با خیر  ا هه  د ر  د
در  دانشجویان  به  مهارت‌آموزی 
راستای ارتباط مستقیم آنها به 
ح شده  محیط کسب و کار مطر
است. این موضوع را زیاد شنیده‌ایم 
که دانشجویان باید در دانشگاه 
واحدهای مهارتی بگذرانند تا وارد 
عرصه اشتغال شوند. از این رو انتظار 
می‌رفت اکنون نتیجه تمام واحدها 
و دوره‌های آموزشی و مهارتی که در 
زمینه توسعه اشتغال دانشجویان 
برگزار می‌شد را ببینیم، اما گویا 
همچنان همه چیز روی کاغذ درست 
به نظر می‌رسد و متخصصان حوزه 
اشتغال گلایه دارند که در عمل 
واحدهای مهارتی دانشگاه‌ها عایدی 
برای دانشجویان ندارد. عاوه بر 
این دانشجویان ما به مشاغل پشت 
میزنشینی رغبت بیشتری نشان 

می‌دهند تا مشاغل صنعتی که 
نیازمند تخصص یا نظارت کیفی 
حتی  است.  دستگاه  یک  وی  ر
برخی صنایع گرچه سطح تئوریک 
دانشجویان را قبول دارند، اما به 
نیروی کاری نیازمندند که بتواند 
پشت یک دستگاه صنعتی بایستد یا 
بتواند به درستی کار با آن را بداند. 
اکنون دانشگاه تهران به عنوان 
یکی از دانشگاه‌های کشور در حوزه 
غ‌التحصیان به محیط  اتصال فار
کسب و کار گام برداشته است. در 
همین خصوص سیدمحمد مقیمی 
در نشست خبری صبح روز گذشته 
که به منظور اعام برنامه‌های اتصال 
دانشجویان و دانش‌آموختگان به 
محیط کسب و کار برگزار شد، در 
پاسخ به گلایه متخصصان حوزه 
اشتغال درباره عدم مهارت‌آفرینی 
غ‌التحصیان به  دانشگاه برای فار
»ایران« گفت: اینکه شما می‌گویید 
سال‌ها در این زمینه صحبت شده 
کاماً درست است اما به هر حال 
برنامه‌ریزی‌های کلانی هم در این 
خصوص انجام شده که دانشگاه فنی 
وحرفه‌ای و علمی کاربردی بخشی 

از آن بوده‌اند. اینها در حقیقت در 
پاسخ به مطالبه شغل بوده است. 
برخی تصور می‌کنند اگر یک نهاد 
مستقل برای مهارت‌ورزی ایجاد کنیم 
پس کارمان را انجام داده‌ایم در حالی 
که بحث مهارت‌ورزی یک موضوع 
مستقل و جزیره‌ای نیست و باید 
اهتمام آن در دانشگاه‌ها به جریان 
بیفتد. این گونه نیست که بگویند 
فقط دانشگاه‌ها موظفند به بحث 

مهارت‌آموزی و اشتغال بپردازند.
رئیس دانشگاه تهران در ادامه بیان 
کرد: درست است یک رشته‌هایی 
مانند فلسفه کارهای بنیادی را انجام 
می‌دهند ولی ما باید نتیجه عموم 
اشتغال  و  کار  در  را  رشته‌های‌مان 
ببینیم. همان‌طور که اشاره کردید 
غ‌التحصیلان  خیلی از صنایع اتفاقاً فار
ما را قبول دارند و می‌گویند باسواد 
هستند اما آنچه که به گفته خودشان 
نیاز دارند این است که بتوانند نظارت 
را  صنعتی  دستگاه‌های  کیفیت  و 
بدانند ولی بعضاً دانشجویان ابزار و 

دستگاه را نمی‌شناسند.
مقیمی اظهار داشت: من بخشی 
از این نقدها را قبول دارم به همین 

معاون کمیته امداد به »ایران« خبر داد

بهره‌مندی پنج دهک اول از تسهیلات کمیته امداد

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی 
کمیته امداد در پاسخ به »ایران« 
در خصوص اینکه با توجه به شعار 
مهار تورم و رشد تولید که امسال 
از سوی مقام معظم رهبری اعلام 
شده است و یکی از ارکان رشد تولید 
توانمندسازی اقشار آسیب‌پذیر و 
هدایت آنها به سمت تولید تلقی 
پتانسیل  ز  ا قدر  چه  می‌شود، 

حامیان و مشارکت‌های مردمی برای 
توانمندسازی جامعه هدف استفاده 
کرده‌اید، گفت: کمیته امداد یک 
منظومه توانمندسازی است. در کمیته 
امداد با خانواده‌هایی مواجهیم که 
دچار شرایط اقتصادی بدی شده‌اند 
و ارکان حکومت وظیفه دارد به آنها 
خدمات ارائه دهد. وقتی افراد وارد 
چرخه حمایتی کمیته امداد می‌شوند 
برای توانمندسازی آنها برنامه‌های 
مختلفی داریم؛ از حل مشکلات 
مربوط به مسکن تا ادامه تحصیل 
و حل مشکلات مربوط به سامت و 
بهداشت آنها؛ چرا که هر کدام از این 
موضوعات این قابلیت را دارد تا ناتوانی 
را در این خانواده‌ها تشدید کند. 

حبیب‌الله آسوده در ادامه افزود: یکی 
از مهمترین شاخص‌های توانمندی، 
توانمندسازی اقتصادی است که 
در اشتغال خلاصه می‌شود. سال 
گذشته کمیته امداد برای ایجاد 500 
هزار فرصت شغلی متعهد شد که 
به لطف خدا موفق شدیم نزدیک به 
90 درصد اشتغال مفید ایجاد کنیم 
و در شورای عالی اشتغال به ریاست 
رئیس جمهور، کمیته امداد یکی از 
دستگاه‌های برتر در حوزه اشتغال 
معرفی شد. منابع کمیته امداد در 
حوزه توانمند‌سازی بیشتر در حوزه 
تسهیلات قرض‌الحسنه است و منابع 
مردمی کمتر در حوزه اشتغال استفاده 
می‌شود اما کاریابی‌ها و تجهیزات 

آب و هوا

سیدمحمد 
مقیمی: ما 

تأکید داریم 
دانشجو باید 

صنعت را از 
نزدیک ببیند 
و تجربه کند. 

اگر ما به 
حداقل‌ها 

قانع شدیم 
به این دلیل 

است که 
دانشجویان 

کارشناسی 
فنی و 

مهندسی تا به 
حال محیط 

کارخانه را 
ندیده‌اند

حبیب‌الله 
آسوده: کمیته 

امداد برای ایجاد 
500 هزار فرصت 

شغلی متعهد 
شد که به لطف 

خدا موفق 
شدیم نزدیک 

به 90 درصد 
اشتغال مفید 

ایجاد کنیم

500
هزار شغل

هم‌اکنون 
تقریباً حدود 7 
میلیون نفر در 

بیرون از مناطق 
22 گانه تهران 

زندگی می‌کنند 
که زندگی شان 
مستقیم و غیر 

مستقیم به 
تهران وابسته 

است

7
میلیون نفر

استقرار ستاد اربعین استان تهران 
در نجف از ماه آینده

جلسه ستاد اربعین استان تهران به ریاست استاندار 
تهران برگزار و بر لزوم تهیه برآوردها برای پشتیبانی‌ 

مراسم اربعین امسال تأکید شد.
فخاری در این جلسه اظهار داشت: از آنجا که برگزاری 
مراسم اربعین مسبوق به سابقه است، موضوعاتی 
همچون کمک‌رسانی، اعزام، اسکان و هماهنگی بین 
دستگاهی همچون سال‌های گذشته و بهتر از آن  باید 
انجام شود. استاندار تهران تأکید کرد: باید تمرکز بر 
تأمین منابع و دریافت کمک‌های مردمی باشد و برای 
اسکان زائرین و اعزام آنها ابتکارات لازم به کار گرفته 
شود. فخاری به لزوم تهیه برآوردها برای پشتیبانی‌ مراسم 
اربعین اشاره کرد و گفت: ستاد استان در نجف از ماه 
آینده مستقر می‌شود و کار را شروع می‌کند، همچنین 
ظرفیت بخش خصوصی، جامعه خیرین و کسانی که 
به طور عمده می‌توانند کمک کنند، به کار گرفته‌شده 

و جلسه ویژه برای این منظور برگزار می‌شود.

اخبار

احتمال وقوع سیل در ۱۰ استان

سازمان هواشناسی نسبت به تشدید فعالیت 
سامانه بارشی‌، وزش باد شدید، احتمال وقوع سیل 
در ۱۰ استان و افزایش ارتفاع موج در دریای خزر، 
تنگه هرمز و خلیج فارس به ۱.۵ متر هشدار داد. 
این هشدار برای امروز و فردا اعلام شده است. این 
شرایط جوی روز سه‌شنبه در کرمانشاه، کردستان، 
زنجان، ایام، چهارمحال و بختیاری، ارتفاعات 
ارتفاعات  لرستان،  خوزستان و چهارشنبه در 
خوزستان، چهارمحال و بختیاری، کرمانشاه، جنوب 
کردستان، ارتفاعات استان‌های قزوین، البرز و 

تهران پیش‌بینی می‌شود.

گزارش »ایران« از لزوم ایجاد زیرساخت و اجرای سیاست‌های 
مهاجرتی برای کاهش بار سنگین جمعیت ساکن در حاشیه تهران

بار حاشیه بر دوش پایتخت 

ین  ا یکشنبه  علنی  جلسه  ر  د
هفته شورای شهر تهران، موضوع 
بازگرداندن سوله‌های بحران که 
زمانی به یکی از چالش‌برانگیزترین 
تهران  موضوعات بحرانی شهر 
ح شد.  تبدیل شده بود، مطر
صادقی، عضو شورا در این جلسه 
از برنگرداندن سوله‌هایی که زمانی 
تبدیل به ورزشگاه شده بودند به 
مدیریت بحران پایتخت، آن‌هم 
در شرایطی که تهران حادثه خیز 
است، انتقاد کرد. ظاهراً علیرضا 
زاکانی، شهردار تهران هم چندی 
پیش دستور بازگشت این سوله‌ها 
را داده، اما تاکنون اتفاقی نیفتاده 

است. این عضو شورا البته در 
این جلسه با لحنی تند نسبت به 
کارشکنی‌ها و ایرادات بنی اسرائیلی 
در مسیر بازگشت این سوله‌ها هم 
گلایه کرده و علناً گفته بود که 
در این زمینه اقدام جدی صورت 
نگرفته است. با این حال در نقطه 
مقابل او، این حسین اوجاقی، 
مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری 
تهران بود که از برگزاری جلسات 
بیشماری در این باره خبرداده و 
گفته بود که اتفاقات خوبی در حال 

رخ دادن است! 
به گزارش »ایران«، تغییر کاربری 
سوله‌های بحران و تبدیل آنها به 
ورزشگاه و شهربازی  یا مکان تولید 
برنامه‌های تلویزیونی در دوره‌های 
و  نقد  نیز محل  گذشته شورا 
اعتراض جدی شورایی‌ها بود. 
هدف از ساخت سوله‌های بحران، 
در اختیار قراردادن امکانات ضروری 
در موقع نیاز همچون وقوع سیل 

و زلزله است. کارشناسان مدیریت 
بحران ادعا می‌کنند که تهران با 
وجود حدوداً 105 سوله، همچنان 
با کمبود سوله بحران مواجه است، 
به طوریکه 38 ناحیه، سوله بحران 
ندارد. با این همه برخی دیگر بر 
این باورند که پایتخت در حوزه 
سوانح طبیعی با مشکلاتی دست و 
پنجه نرم می‌کند و اگر زلزله‌ای رخ 
دهد، نمی‌توان چندان به کارکرد 
این سوله‌ها دلخوش کرد. به 
نظر می‌رسد، زلزله چند روز پیش 
تهران درشهرستان مارد به بزرگی 
3.9 ریشتر، دوباره زنگ هشدار 
آمادگی در برابر زلزله را به صدا در 
ع، استاد  آورده است، اما مهدی زار
پژوهشکده زلزله شناسی درباره 
بحران  سوله‌های  بازپس‌گیری 
معتقد است که داشتن سوله به 
تنهایی، مسأله مدیریت بحران را 
حل نمی‌کند، ما نیاز به یک رویکرد 
و حق وتوی سازمانی قوی برای 

حمیده امینی فرد
خبرنگار

گزارش خبری

کاهش 85 درصدی اقلام دارویی کمیاب
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: در 
گذشته تعداد اقلام دارویی کمیاب حدود ۴۰۰ قلم بود 

اما در حال حاضر به ۶۰ قلم رسیده است.
بهرام عین‌اللهی، در حاشیه برنامه پاسخگویی به 
مطالبات مردمی درباره تعداد اقلام دارویی کمیاب 
در کشور گفت: در حال حاضر ما سعی داریم ذخایر 
دارویی را در کشور افزایش دهیم و تاکنون ذخایر 
دارویی را به ۷۰ درصد رسانده‌ایم. وی درباره وضعیت 
شیرخشک در کشور نیز افزود: در حال حاضر 
شیرخشک مورد نیاز کشور به صورت ارز ترجیحی 
به میزان کافی تأمین شده و مشکلی در این زمینه 

وجود ندارد.
وی درباره پایان کرونا در ایران و جهان گفت: وضعیت 
اضطراری کرونا به این معناست که اگر شما بخواهید از 
کشور خارج شوید باید واکسن دریافت کرده و تست 
پی سی آر انجام دهید، اما در حال حاضر که از شرایط 
اضطرار خارج شدیم دیگر نیازی به انجام این مراحل 
نداریم. در این وضعیت افراد می‌توانند به راحتی 
بدون اینکه محدودیتی داشته باشند از کشوری به 
کشور دیگر سفر کنند. اما کرونا همچنان در دنیا فعال 
است و هنوز پایان آن اعلام نشده است. وزیر بهداشت 
درباره تعرفه‌گذاری پرستاران بیان کرد: علی‌الحساب 
تعرفه پرستاران در دو نوبت پرداخت شده و از امسال 
هم طبق قانون مجلس به صورت سرانه بیمار و طبق 

عملکرد پرستار پرداخت خواهد شد.
وی درباره استخدام پرستاران در سال ۱۴۰۲ گفت: 
سازمان اداری و استخدامی تا کنون مجوز استخدام ۲۵ 
هزار پرستار را داده اما هنوز از سازمان برنامه و بودجه 
ابلاغ نشده است و ما منتظر ابلاغ سازمان برنامه و 
بودجه هستیم. همچنین دکتر بهرام عین‌اللهی در 
دیدار دکتر قلندر عباد، سرپرست وزارت بهداشت 
افغانستان با اشاره به نزدیکی ایران و افغانستان، از 
آمادگی وزارت بهداشت جمهوری اسامی ایران برای 
تقویت همکاری‌های حوزه سامت با افغانستان خبر 
داد و گفت: لازم است کارگروه مشترکی بین دو کشور 
برای عملیاتی شدن برنامه‌های مشترک با زمان‌بندی 
مشخص تشکیل شود. قلندر عباد سرپرست وزارت 
بهداشت افغانستان در این دیدار ضمن قدردانی از 
میزبانی کشورمان از اجلاس گروه۵، با اشاره به تقویت 
حوزه بهداشت، موفقیت افغانستان در مبارزه با برخی 
بیماری‌ها و تقویت واکسیناسیون در این کشور، گفت: 
ارتقای شاخص‌ها و تأمین سامت، نیازمند مشارکت 
کشورها با همدیگر است و امیدواریم همکاری‌های 
بهداشتی، درمانی، آموزشی، تحقیقاتی و دارویی با 

ایران، گسترش یابد.
همچنین وزیر بهداشت کشورمان در دیدار وزیر 
بهداشت تاجیکستان با اشاره به اینکه ایران و 
تاجیکستان اشتراکات زیادی در فرهنگ و زبان دارند، 
گفت: همکاری در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی 
بین ایران و تاجیکستان می‌تواند در دستور کار قرار 
گیرد چرا که دسترسی به  محصولات ایرانی برای 

تاجیکستان مطلوبیت اقتصادی بیشتری دارد.
وزیر بهداشت تاجیکستان نیز در این دیدار یادآور 
شد: علاقه‌مندیم پزشکان و اساتید علوم پزشکی 
تاجیکستان، همکاری‌های علمی و تحقیقاتی را با 
جمهوری اسامی ایران گسترش دهند. یکی دیگر از 
زمینه‌های تقویت همکاری نیز، حوزه دارو و تجهیزات 

پزشکی است.

ایران

خاطر است که ما تأکید داریم 
دانشجو باید صنعت را از نزدیک ببیند 
و تجربه کند. اگر ما به حداقل‌ها 
قانع شدیم به این دلیل است که 
دانشجویان کارشناسی فنی و مهندسی 
تا به حال محیط کارخانه را ندیده‌اند 
و بعد انتظار دارند که ناگهان در یک 
جایی به عنوان مهندس مشغول 
به کار شوند؛ قاعدتاً این انتظار 

بجا‌نیست.
در  خبری  نشست  ادامه  در  وی 
پاسخ به سؤالات سایر خبرنگاران 
اظهار داشت: با توجه به شعار 
دانشگاه تهران و تسهیل در اشتغال 

دانشجویان، نمایشگاه کار دانشگاه 
تهران اول تا سوم خردادماه در مصلای 
دانشگاه تهران با حضور ذینفعان و 
صاحبان صنایع و کسب و کار برگزار 
خواهد شد. شرکت‌هایی که در 
این نمایشگاه حضور پیدا می‌کنند، 
۴۰۰ فرصت شغلی برای دانشجویان 
ایجاد خواهند کرد و هر کدام از این 
فرصت‌های شغلی، ۴ یا ۵ شغل 
را درون خود جای می‌دهد. ما با 
برگزاری این نمایشگاه به دنبال این 
هستیم که بین دانشگاه با محیط 
صنعت و کسب و کار یک همگرایی و 

رابطه برد- برد ایجاد کنیم.

رئیس دانشگاه تهران با بیان اینکه 
رویکردمان را در حوزه آموزش تغییر 
دادیم، گفت: در این راستا توانستیم 
در  مهارت‌ورزی  و  کارورزی  دروس 
رشته‌های مختلف را تقویت کنیم. 
همچنین در شهرک صنعتی اشتهارد 
نزدیک به ۶ هزار فرصت شغلی ایجاد 
خواهد شد و تلاش کردیم که رابطه 
بین پایان‌نامه‌ها و پارک‌های علم و 
فناوری ایجاد کنیم که پایان‌نامه‌ها با 
نیاز پارک‌ها باشند. شرکت‌هایی که 
در این نمایشگاه حضور پیدا کنند ۴۰۰ 
فرصت شغلی برای دانشجویان ایجاد 

کرد. خواهند 

اکرم رضایی
خبرنگار

گزارش خبری

اشتغال بیشتر از ظرفیت‌های مردمی 
استفاده می‌شود. 

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی 
کمیته امداد با تأکید بر اینکه 
بعد  اقتصادی  توانمند‌سازی  در 
حمایت‌های دولتی بیشتر است و 
کمک‌های مردمی در نیازهای اولیه 
و اساسی خانواده‌ها هزینه می‌شود، 
افزود: سال گذشته 25 هزار میلیارد 

تومان و امسال 35 هزار میلیارد 
تومان بودجه برای خوداشتغالی به 
کمیته امداد اختصاص داده شده 
است که استفاده از این تسهیلات 
تنها محدود به مددجویان کمیته 
امداد نیست و همه افراد جامعه که 
از دهک یک تا پنج هستند و شرایط 
لازم را داشته باشند می‌توانند از این 
تسهیلات استفاده کنند. معاون توسعه 

سمیه افشین فر
خبرنگار

گزارش خبری

مشارکت‌های مردمی کمیته امداد در 
نشست خبری صبح روز گذشته با 
اصحاب رسانه همچنین گفت: سقف 
سرانه برای خانواده یتیمی که بیمار 
ندارند یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و 
خانواده‌های دارای بیمار یک میلیون و 

۴۰۰ هزار تومان است.
وی با اشاره به جذب 204 هزار حامی 
که در طرح اکرام ایتام ثبت نام کردند، 
گفت: هفت استان فارس، اصفهان، 
خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، 
تهران، همدان و خوزستان شرایط 
خوبی در جذب حامی داشتند. آسوده 
با بیان اینکه ۵۴ درصد حامیان ثبت 
نام شده از زنان بودند، گفت: ۳۰ 
درصد از کسانی که در این طرح ثبت 
نام کردند شغل خود را »آزاد« ثبت 
کردند. ۲۲ درصد خانم‌ها شغل »خانه 
دار« اعام کردند. ۱۲ درصد اساتید و 
معلمان و ۱۰ درصد کارمندان و مابقی 

در سایر مشاغل بودند.

ایران


